

# طالع روزنامه

تاریخ
۲۸
بهمن
۱۴۰۰
پنجشنبه

## افتتاح و کلنگ زنی ۱۴ پروژه برق‌رسانی در شهرستان کهگیلویه

با حضور مسئولان استانی و شهرستانی ۱۴ پروژه برق‌رسانی به مناسبت دهه فجر در شهرستان کهگیلویه افتتاح و کلنگ زنی شد.
سید عبدالعزیز موسوی در این آیین با بیان اینکه توسعه شهرستان در همه بخش‌ها از اولویت‌هاست عنوان کرد: ۱۴ پروژه برق‌رسانی در کهگیلویه با اعتباری بالغ بر ۲۶ میلیارد تومان به مناسبت دهه فجر افتتاح و کلنگ زنی شد.
به گزارش ایسنا، فرماندار شهرستان کهگیلویه با بیان اینکه اجرای این پروژه‌ها درخصوص برق‌رسانی شهری و روستایی، احداث اصلاح بهینه‌سازی و کاهش تلفات بوده است خاطر‌نشان کرد: با تلاش در راستای ارتقای شاخص‌های توسعه‌ای در شهرستان مردم امیدوارتر می‌شوند.

## لا

**شهردار لار در دیدار با کارمند بازنشسته شهرداری:**

## پیشرفت و توسعه امروز شهر و شهرستان مرهون تلاش‌های ارزنده پیشکسوتان است

همزمان با میلاد سراسر نور مولای متقیان امام علی (ع) و روز پدر، شهردار لار به همراه تنی چند از معاونین و مدیران شهرداری در یک اقدام زیبا و هم نوع دوستانه به دیدار یکی از کارکنان این مجموعه مدیریت شهری رفتند که پس از ۳۱ سال خدمت صادقانه، اکنون قریب به ۲۵ سال است که درکانون گرم خانواده دوران بازنشستگی را سپری می‌کند.
**سرویس خبری / سید کامران علوی:** در این دیدار نواز شریفی لاری شهردار لار ضمن تبریک سالروز ولادت امیرالمؤمنین حضرت علی (ع) و روز پدر گفت: پیشرفت و توسعه امروز شهر و شهرستان مرهون تلاش‌های ارزنده پیشکسوتانی است که روزگاری در پست‌های مختلف شهرداری خالصانه و صادقانه برای شهر و شهرستان خدمت کرده‌اند.

شهردار لار از کارکنان شهرداری به عنوان جهادگرانی بی‌نام و نشان یاد کرد و افزود: امیدواریم با الگو گرفتن از شما پیشکسوتان بتوانیم برای آرامش و آسایش شهروندان قدم‌های خوبی برداریم.

## ختج

## مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج خبر داد؛ برداشت آلوئه ورا معروف به طلای سبز در خنج

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج گفت: برداشت آلوئه ورا به مساحت ۸هزار و ۸هزار پانصد مترمربع در منطقه چهل گزی خنج آغاز گردیده است.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خنج، علی علی پور با بیان اینکه در کشت محصول فوق ۲۳ هزار نشا استفاده شده تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود از مساحت ۸۵۰۰ مترمربع آلوئه ورا ۵۰ تن برگ سبز برداشت شود.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه گیاه آلوئه ورا یک گیاه کم آب بر در شرایط خشکسالی بوده، اظهار کرد: به دلیل برخورداری این شهرستان از شرایط اقلیمی مناسب می‌توان جعت افزایش کشت گیاهان دارویی و تغییر الگوی کشت در شهرستان، کشت این گیاه را توصیه نمود که درمجموع یک گیاه به‌صرفه و اقتصادی است.

## استان پرورشپر

نماینده بوشهر:

## همه سلائیق و عقاید در حوزه فرهنگ مورد توجه قرار گیرد



نماینده مردم شهرستان‌های بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی گفت: باید با چارچوب مشخص، همه عقاید و سلایق را برای فعالیت‌های فرهنگی در نظر گرفت، نباید این گونه به نظر برسد که یک نگاه خاص در حال حاکم شدن است و میان برخی سلایق و افراد برشی ایجاد می‌کند.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی دفتر نماینده بوشهر، گناوه و دیلم به نقل از عبدالکریم جمبیری در نشست با مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر اعلام کرد: فرهنگ یکی از موضوعات مهم و اساسی جامعه ماست، هر آنچه ما داریم درنتیجه فرهنگ دینی و ملی ماست که در قالب انقلاب اسلامی به منصفه ظهور درآمد.

وی یادآور شد: در زمینه فرهنگ ما کم کاری‌های جدی داشته‌ایم و از طرف دیگر دشمنان ما در این زمینه سرمایه‌گذاری زیادی کردند، پروژه تعریف کردند و با غفلت ما، شرایط به گونه‌ای که امروز مشاهده می‌کنیم رقم خورده است.

جمبیری اظهار داشت: ماییم و نظام و انقلاب، نباید در برابر توطئه‌های دشمنان ناامید و بی‌تفاوت و منفعل باشیم، همه ما موظفیم براساس منویات رهبر معظم رهبری وظیفه خود را بشناسیم و با توجه کاستی‌ها در حوزه فرهنگ کار جهادی انجام دهیم.
وی گفت: انجام کار اثرگذار در حوزه فرهنگ نیازمند نرم‌افزار و سخت‌افزار مناسب است، ولی با توجه به محدودیت‌ها و شرایط اقتصادی فعلی باید با برنامه‌ریزی مناسب از کمترین داشته‌ها بیشترین بهره‌برداری را کرد، ما هم به سهم خود و با تمام توان در میدان هستیم تا خواسته‌ها و مشکلات و معضلات فرهنگ و ارشاد اسلامی را در سطح

ملی پیگیری کنیم.
نماینده مردم بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی افزود: به دلیل عدم وجود نگرش انقلابی در دولت سابق، مجموعه فرهنگ و ارشاد دچار روزمرگی شده و مسائل فرهنگی و ارزشی مغفول مانده است، تغییر وضع موجود نیازمند تحول جهشی و استفاده از همه ظرفیت‌های موجود کاری خواهد بود.

## پرداخت وام ساخت نهضت مسکن در چهار مرحله

تسهیلات خودمالکی طرح نهضت ملی مسکن که سقف آن ۴۵۰ میلیون تومان است و به تازگی پرداخت آن شروع شده در چهار مرحله به متقاضیان پرداخت می‌شود که ۱۰ درصد در مرحله پی‌کی، ۴۰ درصد در مرحله اسکلت و سقف، ۲۵ درصد در مرحله سفت کاری و ۲۵ درصد در مرحله نازک کاری خواهد بود.

به گزارش ایسنا، تمامی کسانی که قصد ساخت‌وساز دارند یا پروژه‌شان نیمه‌کاره مانده می‌توانند از سقف تسهیلات نهضت ملی مسکن استفاده کنند و از شرط فرم «ح» و دیگر شروط چهارگانه معاف هستند.

تسهیلات جدید ساخت مسکن متقاضیان خودمالک با ثبت در سامانه نهضت ملی و معرفی به بانک قابل پرداخت است. سقف تسهیلات خودمالکی در تهران ۴۵۰ میلیون تومان، سایر کلانشهرها ۴۰۰ میلیون تومان، مراکز استان‌ها ۳۵۰ میلیون تومان، شهرهای کوچک ۳۰۰ میلیون تومان و روستاها ۲۵۰ میلیون تومان است.

کسانی که به صورت حرفه‌ای اقدام به ساخت و سازمی‌کنند، کسانی که به صورت شخصی می‌سازند، یا کسانی که پروژه‌شان نیمه‌کاره مانده و نیاز به منابع مالی برای تکمیل آن دارند می‌توانند از تسهیلات نهضت ملی مسکن استفاده کنند.

طبق تازه‌ترین آماری که محمود شایان – مدیرعامل بانک مسکن – ارائه کرده در بخش خودمالکی پروژه نهضت ملی مسکن تاکنون ۳ هزار و ۸ پروژه جمعاً به تعداد ۴۰ هزار و ۵۶۱ واحد به بانک‌ها معرفی شده‌اند. از مجموع پروژه‌های معرفی شده به بانک تاکنون ۱۹ پروژه به تعداد ۲۸۰ واحد قرارداد دریافت تسهیلات خودمالکی را منعقد کردند.

وی افزود: برای ۲۸۰ واحدی که قرارداد آنها برای دریافت تسهیلات خودمالکی به امضا رسیده است ۹۵ میلیارد و ۱۹۰ میلیون تومان تسهیلات مصوب شده است که با توجه به پیشرفت پروژه‌ها به حساب خودمالکان واریز می‌شود. از میزان ۹۵ میلیارد و ۱۹۰ میلیون تومان تسهیلات مصوب خودمالکی ۲۷ میلیارد تومان به حساب خودمالکان پرداخت شده است.

بنابراین گزارش، قانون جهش تولید و تأمین مسکن (نهضت ملی مسکن) مصوب ۱۷ مردادماه ۱۴۰۰ یکی از برنامه‌های کلان دولت سیزدهم محسوب می‌شود. دولت با تلفیق دو طرح «نهضت ملی مسکن» و «اقدام ملی مسکن» قصد دارد چهار میلیون واحد مسکونی طی چهار سال احداث کند.

## استان هرمزگان

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان:

## تأخیر در پرداخت دیه حوادث و سوانح از سوی شرکت‌های بیمه قابل قبول نیست



در مراسی با حضور رئیس کل دادگستری هرمزگان، مجتمع شورای حل اختلاف ویژه جرائم و تخلفات رانندگی در بندرعباس به بهره‌برداری رسید.

به گزارش مهر، رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در این مراسم گفت: سریع بودن، در دسترس بودن و کم‌هزینه بودن مهم‌ترین شاخص‌های خدمت‌رسانی مطلوب است که ضرورت دارد متولیان امر در بخش‌های مختلف به این موضوع توجه کنند.

مجتبی قهرمانی افزود: شورای حل اختلاف ویژه جرائم و تخلفات رانندگی شهرستان بندرعباس در راستای اجرای قانون کاهش مجازات حبس که بر اساس آن تصادفات جرحی رانندگی قابل گذشت اعلام شده‌اند و همچنین با توجه به تبصره ماده ۴ قانون شورای حل اختلاف راه‌اندازی شده است که طبق آن قانونگذار اختیار راه‌اندازی شعب تخصصی را داده است تا متخصصان و معتمدان در موضوعات مختلف برای حل و فصل اختلافات و گسترش فرهنگ صلح و سازش، ایفای نقش کنند.
وی اظهار کرد: با توجه به حجم بالای پرونده‌های مرتبط با جرائم و تخلفات رانندگی، بی‌تردید تشکیل و راه‌اندازی شورای حل اختلاف تخصصی در این حوزه، باعث تسریع در روند رسیدگی‌ها و کاهش حجم ورودی پرونده‌ها به دادسرا و محاکم قضایی می‌شود.

صفحه
۳
شماره
۳۳۰۰
سال
بیست‌وهفتم

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با بیان اینکه برخی پرونده‌های تشکیل شده درخصوص حوادث رانندگی یا فاقد ماهیت قضایی بوده و یا از پیچیدگی قضایی کمتری برخوردار است، اضافه کرد: ضرورتی ندارد اینگونه پرونده‌ها بدو در محاکم قضایی مطرح شوند و بر این اساس، تشکیل شورای حل اختلاف ویژه در این خصوص با همکاری شوراهای حل اختلاف استان، پلیس راهنمایی رانندگی ناجا، پلیس راهور و شرکت‌های بیمه، ضمن صرفه‌جویی در وقت و هزینه مردم، نقش مهمی در کاهش مشکلات خواهد داشت.

قهرمانی با تأکید بر این اینکه تأخیر در پرداخت دیه حوادث و سوانح از سوی برخی از شرکت‌های بیمه به‌هیچ‌وجه قابل قبول نیست، از مدیران نمایندگی‌های بیمه مستقر در استان هرمزگان خواست با اتخاذ تمهیدات لازم، شرایط تسریع در جبران خسارات مردم در اینگونه موارد را فراهم سازند.

## معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر هرمزگان:

## ۹ بانک امانات تجهیزات پزشکی هلال احمر در هرمزگان فعال است

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال‌احمر استان هرمزگان گفت: ۹ بانک امانات تجهیزات پزشکی جمعیت هلال‌احمر در استان هرمزگان در راستای ارائه خدمات پزشکی به افراد کم بضاعت فعالیت می‌کنند.

اعظم گلستانی در گفت و گو با ایسنا، یکی از اقدامات شاخص جمعیت هلال را راه‌اندازی بانک امانات دانست و اظهار کرد: این کار در راستای اهداف بشردوستانه، خیرخواهانه و کمک به خانواده‌هایی که قدرت خرید تجهیزات لازم برای نگهداری از بیماران خود را ندارند انجام می‌شود.

وی افزود: تجهیزات بانک امانات اعم از ویلچر، مانومتر، ساکشن، کپسول اکسیژن و اکسیژن ساز است که در زمان مناسب به صورت امانی و رایگان در اختیار افراد متقاضی قرار می‌گیرد.

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال‌احمر هرمزگان با اشاره به اهدای برخی تجهیزات درمانی توسط خیرین به این بانک امانات تصریح کرد: با مشارکت خیران و افراد نیکو کار در سال جاری تجهیزات پزشکی خریداری شده تا به صورت امانی در اختیار بیماران نیازمند قرار گیرد.

## استان خوزستان

## حما

نماینده اهواز مطرح کرد؛

## انتقاد از اجرایی نشدن قانون آزادسازی سواحل در رودخانه کارون



نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از اجرایی نشدن قانون آزادسازی سواحل در رودخانه کارون به‌ویژه در مقطع اهواز گفت: سواحل رودخانه کارون باید هرچه سریعتر آزادسازی شود و برای استفاده عمومی در اختیار شهرداری قرار بگیرد.

سید کریم حسینی در گفت و گو با ایسنا، درخصوص اجرای قانون آزادسازی سواحل در رودخانه کارون اظهار کرد: متأسفانه تاکنون شاهد اجرا و اقدامی در بحث اجرای قانون آزادسازی سواحل به‌ویژه ساحل رودخانه کارون در مقطع اهواز نبوده‌ایم.

وی افزود: این قانون برای همه کشور تصویب شده است و باید به طور کامل برای همه سواحل دریاها و رودخانه‌ها اجرایی شود.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: قانون آزادسازی سواحل باید به طور کامل درخصوص رودخانه کارون اجرایی شود و این رودخانه نیز از قانون مستثنی نیست. بر این اساس سواحل رودخانه کارون باید هرچه سریعتر آزادسازی شود و برای استفاده عمومی در اختیار شهرداری قرار بگیرد.
حسینی عنوان کرد: براساس آنچه در قانون آزادسازی سواحل رودخانه آمده است، سواحل رودخانه کارون باید علاوه بر آزادسازی، به عنوان تفرجگاه و مکانی برای تفریح مردم در اختیار شهرداری اهواز قرار گیرد.

وی ادامه داد: متأسفانه تاکنون هر دو مورد آزادسازی سواحل و تفرجگاه شدن سواحل در بحث رودخانه کارون اجرایی نشده است و ما خواهان اجرای سریع این قانون هستیم.
نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی با اشاره به ساخت و سازه‌های غیرمجاز در بستر رودخانه کارون به‌ویژه در مقطع اهواز گفت: تکلیف همه مسائل بر عهده قانون است و باید بر اساس قانون عمل شود. ممکن است سازه‌ای در بستر کارون هم‌اکنون تفریحگاهی برای مردم باشد اما وقتی قانونی مصوب می‌شود باید بر اساس آن عمل کرد.

## جنوب ایران

حسینی ادامه داد: براساس قانون اگر ساخت و سازه‌ا در بستر رودخانه کارون غیرمجاز و یا غیرکارشناسی باشند، نیاز است نسبت به تخریب آن‌ها اقدام شود.

## نصب پنل های خورشیدی در روستاهای بدون برق دزفول

با حضور مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان و جمعی از مسئولان شهرستانی پروژه‌های جدید برق شهرستان دزفول بهره‌برداری و کلنگ زنی شد.

به گزارش ایلنا، نمازی رئیس اداره برق شهرستان دزفول در جلسه بهره‌برداری از پروژه‌های اجرا شده در استان که در محل فرمانداری شهرستان دزفول برگزار شد، با ارائه گزارشی از اقدامات صورت گرفته توسط مدیریت برق شهرستان دزفول، اظهار کرد: در سال جاری حدود ۴۰ میلیارد تومان اعتبار صرف زیرسازی، ساخت و اصلاح شبکه‌های برق شده که ۵۰ درصد از این اعتبار در مناطق کم‌برخوردار مانند روستاها و حاشیه شهرها صرف شده است و طبق پروژه‌های انجام‌شده دورترین نقطه در حال برق‌رسانی، دهستان احمد فداله است.

وی افزود: بازسازی و اصلاح شبکه‌های برق ۲۴ روستای بخش مرکزی، چغامیش، سردشت و شیون با اعتبار بیش از ۶۰میلیارد ریال صورت گرفته است. همچنین برای روستاهای فاقد برق که دسترسی جاده‌ای نداشتند با صرف ۴۰ میلیارد ریال اعتبار، پنل خورشیدی نصب شده و برای رفاه ساکنان و جلوگیری از مهاجرت افراد از بخش‌های روستایی به مناطق شهری، سالانه ۱۰ میلیون تومان هزینه صرف تعویض باتری این پنل‌ها می‌شود. همچنین با همکاری فرماندار و نماینده شهرستان، برای بازسازی پنل‌های خورشیدی آسیب‌دیده حدود یک میلیارد تومان اعتبار دریافت شده است.
نمازی تصریح کرد: در راستای این موضوع، پروژه تبدیل سیم به کابل در حال اجرا است. شبکه سیم‌های مسی جمع‌آوری و کابل‌های خودنگهدار نصب می‌شوند. این پروژه در مناطقی همچون کوی اندیشه و کوی پردیس به اتمام رسیده است و در هفته آینده این اقدامات در کوی امید و روستای حمزه اجرایی می‌شود.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

## مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد: کشت پاییزه در کهگیلویه و بویراحمد ۳۵ درصد کاهش یافت



مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد گفت: کمبود بارش در زمان کشت و خشکسالی موجب کاهش ۳۵درصدی سطح زیر کشت پاییزه در این استان شد. عیسی راستیان نسب در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: امسال بیش از ۹۴ هزار هکتار از اراضی کشاورزی مناطق مختلف این استان زیر کشت پاییزه رفت.
وی بیان کرد: این میزان زمین کشاورزی در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ زیر کشت محصولات گندم، کلزا، جو، عدس و نخود رفت.

راستیان نسب ادامه داد: این در حالی است که در سال زراعی گذشته بیش از ۱۲۵ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی این استان زیر کشت پاییزه رفته بود.

وی اظهار داشت: امسال کشت محصولات زراعی در ۱۳۱ هزار هکتار از مزارع این استان هدفگذاری شده بود که تأخیر در بارندگی موجب شد میزان کشت کمتر از برنامه‌ریزی باشد.

راستیان نسب با یادآوری اینکه پارسل کشت گندم در ۹۷ هزار هکتار از زمین زراعی استان انجام شد تأکید کرد: امسال میزان کشت این محصول نسبت به پارسال ۲۶ درصد کاهش یافته است.

وی ادامه داد: ۷۴ هزار هکتار از اراضی کشاورزی این استان امسال زیر کشت گندم آبی و دیم رفت که از این میزان ۵۵ هزار هکتار گندم دیم و مابقی آبی هستند.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد گفت: امسال بیش ۲۱ هزار و ۳۰۰ هکتار از زمین‌های این استان زیر کشت جو آبی، دیم و کلزا رفت که از این میزان ۱۸ هزار هکتار جو دیم، ۲ هزار هکتار جو آبی و یکهزارو ۳۰۰ هکتار کلزا بوده است.

راستیان نسب اظهار داشت: در سال زراعی گذشته بیش از ۵۳۰ هزار و ۱۴۴ تن انواع محصولات کشاورزی در این استان تولید و وارد بازار عرضه شدوی تصریح کرد: بیش از ۲۷۲ هزار هکتار اراضی کشاورزی در مناطق مختلف این استان وجود دارد که ۴۶ هزار و ۳۸ هکتار آن آبی است.